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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
KESHILLI 1 PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A.nr.1407/2023
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés—Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e
Ankesave n€ pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj Demi, kryetare; Jeton Koca dhe Eshref Shabani, anétaré; me
Ardita Perguku-Shyti, Zyrtare e larté pér bashképunim profesional, n& cilésing e procesmbaitéses, ka
shqyrtuar ankesén A.nr.1407/2023, t¢ datés 13.11.2023, t& parashtruar nga ankuesit
kundér organit t8 punésimit Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés, né
¢Eshtjen juridike ,, kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar n€ pajtim me nenin 6, paragrafin 1, nén
paragrafin I; nenin 16, paragrafin 3 dhe nenin 18, paragrafin 1, nén paragrafin 1.3 t Ligjit Nr.06/L.-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 10.01 2024, mori kété:

VENDIM

L Aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa me numér A.nr.1407/2023, e datés 13.11.2023, e
parashtruar nga ankuesit ashtu q&, aprovohet pretendimi
ankimore lidhur me l&shimin e akteve t& emérimeve né pajtim me vendimet pér sistemim né& proces té&
organizimit, ndérsa, hedhet poshté si i parakohshém pretendimi ankimor lidhur me kompensimin e
benificioneve né ményré retroaktive.

1L Shfuqizohet pika dy (II) e dispozitivit t& Vendimit KA.nr.36/2023, t& datés 13.10.2023, t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés.

IIL. Obligohet Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés, qé brenda
afatit prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi, ankuesve si ng pikén I (&
dipsozitivit t’iu l€éshoj aktet e emérimit pér pozitat e punés né pajtim me vendimet pér sistemim dhe até
ankueses pér pozitén e punés Udhéheqése e Divizionit t& Pagave dhe Shérbime t&
Prokuroréve sipas Vendimit DPSKPK/Nr.438/2023 t& datés 09.10.2023, ankueses pér pozitén
Udhgheqése e Zyrés pér Pérkthim dhe Lekturim sipas Vendimit DPSKPK/Nr.439/2023 t& datés
09.10.2023 si dhe ankuesit pér pozitén Udhéheqés i Divizionit pér Siguri dhe Transport sipas
Vendimit DPSKPK/Nr.438/2023 t& datés 09.10.2023.

IV. Késhilli i Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Népunésit civil (mé tef referuar vetém ankuesir), t& punésuar né
Sekretariatin e Késhillit Prokurorial, me datg 14.11.2023, kané& parashtruar ankesé n& Késhillin e Pavarur

1/6



Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pér shkak t& shkeljes s& t& drejtave nga marrédhénia e punés,
me pretendimet ankimore qw Komisioni i Ankesave t& Sekretariatit t& Kashillit Prokurorial mé Vendimin
KA.nr.36/2023, t¢ datés 13.10.2023 ka aprovuar ankesén e ankueseve lidhur me kompensimin e
benificioneve ng ményré retroaktive mirépo q€ organi i punimit ende nuk ka bérg keté kompensim, ndérsa
pa bazg ligjore ka refuzuar ankesén lidhur me pikén ku &shté kérkuar detyrimi i Drejtorit t& Pérgjithshém t&
SKPK-s& pér léshimin e akteve te emérimit lidhur me pozitat né t& cilat ankuesit jang sistemuar bazuar né
Vendimin me numér KPK/Nr.,115/2023 t& datés t& SKPK-sé si dhe Rregullores Nr.02/2023 pér Veprimtaring,
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Administratés né Késhillin Prokurorial t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (Kétu e tuje Késhilli) bazuar né dispozitat e
Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave, me daté 17.11.202, ka
proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankess t& Sekretariati i Késhillit Prokurorial t¢ Kosovés, ndérsa, ky i
fundit, me daté 22.11.2023 ka pércjell pérgjigjen né ankesé s& bashku me shkresat ¢ l&ndés.

Kryetari i Késhillit bazuar ng dispozitat e nenit 17 paragrafit 2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me Vendimin me numér protokolli 7558/2023, t& datés
19.12.2023, ka vazhduar afatin pér vendimmarrje edhe pér 10 dité pune lidhur me ankesén A.nr.1407/2023
t¢ datés 13.11.2023.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pér vendosje meritore ka administruar kéto prova:
Ankesén me numér protokolli 6966/2023 t& datés 13.11.2023 t& parashtruar nga ankuesit né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin DPSKPK/Nr.438/2023 t& datés 09.10.2023
nga U.D i Drejtorit t& SKPK-s&; Vendimin DPSKPK/Nr.439/2023 t& datés 09.10.2023 nga U.D i Drejtorit t&
SKPK-s¢; Vendimin DPSKPK/Nr.441/2023 t& datés 09.10.2023 nga U.D i Drejtorit t& SKPK-sg;
Organogramin e SKPK-s&; Kérkesén me numér Nr.1203/2023 t& datés 10.08.2023 t& parashtruar nga ankuesit
tek SKPK-ja; Vendimin me numér KA .Nr.36/2023 t& KZKA-s&; Udh&zimin administrativ me Nr.02/2017 t&
datés 28.06.2017; Autorizimet e datés 21.11.2023 t& ankuesve pér Késhillin; Kérkesén pér pérgjigje né
ankesé (& datés 17.11.2023 nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés per Shérbimin Civil t& Kosovés; Pérgjigjen né
ankesé t€ datés 22.11.2023 nga Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés s& bashku me shkresat e
bashkangjitura t& léndés dhe até: Pérshkrimin e detyrave t& punés pér pozitat: Udhéheqés i Divizionit t&
Pagave dhe Shérbimeve t& Prokuroréve, Udhéheqgs i Divizionit pér Siguri dhe Transport dhe Udh&heqés i
divizionit pér Pérkthime dhe Lektorim; Vendimin me numér KPK/Nr.115/2023 & datés 19.01.2023 nga
Kryesuesi i Késhillit Prokurorial t& Kosovés; Ankesén e ankuesve me Nr.1433/2023 t& datés 19.09.2023 t&
parashtruar tek KZKA; Rregulloren me Nr.1177/2023 t& datés 31 .07.2023; Rregulloren me Nr.1008/2023 t&
datés 27.06.2023 27.06.2023 si dhe Vendimin me numér protokolli 7558/2023 t& datés 19.12.2023 lidhur me
vazhdimin e afatit t& ankesés s& ankuesve n& Késhill,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pas shqyrtimit t& t& gjitha shkresave t& léndés t&
parashtruara nga palét né procedurg, ka konstatuar se ankesa e ankuesve, éshté e pjesérisht e bazuar, sepse:

Nga analizimi i shkresave t& léndés rrjedhé se si rezultat i hyrjes né fuqi t& Rregullores me Nr.02/2023 pér
Veprimtaring, Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Administratés né Késhillin Prokurorial t&
Kosovés, njésité administrative “Zyre” né kuadér t& Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial jan& shndérruar né
njési Organizative “ Divizione”, késhtu q& pér kété shkak ankuesit pérkatésisht ankuesja sipas
Vendimit DPSKPK/Nr.438/2023 t& datés 09.10.2023 &shté sistemuar nga pozita e Udhéheqéses s& Zyrés sé
Pagave n¢ pozitén e punés Udhgheqés i Divizionit pér Paga dhe Shérbime t& Prokuroréve, ankuesja

sipas Vendimit DPSKPK/Nr.439/2023 t& datés 09.10.2023 nga pozita si Udhgheqése e Zyrés pér
Pérkthim dhe Lekturim &shté sistemuar ng pozitén e punés Udhéheqés i Divizionit pér Pérkthim dhe
Lekturim, kurse ankuesi sipas Vendimit DPSKPK/Nr.441 t& dat&s 09.10.2023 Salihu nga pozita
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Udhéheqés i Zyrés pér Transport éshté sistemuar pozitén e punés Udhéheqés i Divizionit pér Siguri dhe
Transport , q& t& gjithé n& kuadér t& Sekretariatit t& Késhillit Prokuroial t& Kosovés ( me tej vetém SKPK).

Tutje, nga shkresat e 1&ndés rezulton se ankuesit me datén 10.08.2023 kang parashtruar kérkess prang organit
t€ punésimit pérkatésisht t& Drejtoresha e Pérgjithshme ¢ SKPK-s&, lidhur me l&éshimin e akteve t& reja te
emérimeve bazuar n& Rregulloren Nr.02/2023 pér Veprimtaring, Organizimin e brendshém dhe
Sistematizimin e Administratés ng Késhillin Prokurorial t& Kosovés si dhe n& Ligjin Nr.08/L-196 pér Pagat
ng Sektorin Publik, Pas heshtjes se Drejtores se Pérgjithshme né& kérkesén e ankuesve t& datés 10.08.2023, t&
njéjtit me daté 19.09.202, kané parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
t& SKPK-s¢, me pretendimin pér l8shimin e Akteve emérimeve bazuar né Rregulloren Nr.02/2023 pér
Veprimtaring, Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Administratés né Késhillin Prokurorial t&
Kosovés si dhe Ligjin Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin publik si dhe kompensimeve né ményré retroaktive
t& benificiove lidhur me pozitat e udhgheqésve t& divizioneve.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave | SKPK-sé me Vendimin KA .Nr.36/2023 t& datés
13.10.2023, ka aprovuar pjesérisht si t& bazuar ankesén e ankuesve, duke aprovuar si te bazuar pikén lidhur
me pagesén né ményré retroaktive t& t& gjitha beneficioneve pérkitazi me pozitat pérkatése nga data
26.06.2023 gjegjésisht me hyrjen né fuqi & Rregullores Nr.02/2023, ndérsa, e ka refuzuar si & pabazuar
ankesén lidhur me pikén referuar detyrimit te Drejtoreshés s& Pérgjithshme t& SKPK-sé pér lgshimin e akt
emérimeve (€ ankuesve pérkitazi me rregulloren né fjalg.

Ankuesit n¢ ankesén e parashtruar ng Késhill, pretendojné se pas hytjes né fuqi t& Vendimit t& Késhillit
Prokurorial & Kosovés KPK/Nr.115/2023 t& datés 19.01.2023 lidhur me klasifikimin e pozitave si dhe pas
miratimit t& Rregullores Nr.02/2023 pér Veprimtaring, Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Administratés n& Késhillin Prokurorial t& Kosovés, Drejtoresha e Pérgjithshme e SKPK-sé edhe pérkundér
kérkesés urgjente € parashtruar me daté 10.08.2023, nuk ka lgshuar Akt emérimet ¢ ankuesve komfor
rregullores né fjalg, t& njgitit theksojné se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave n& SKPK me
vendimin e marré u ka njohur vetém t& drejtén sa i perket njohjes s& pagesés né ményré retroaktive lidhur me
beneficionet e parapara sipas pozitave te tyre, ndérsa lidhur me nxjerrjen e Akt emérimeve e ka refuzuar
kérkesén e tyre, Po ashtu t& njgitit deklarojné se edhe pse u &shts njohur nga ana e KZKA-se e drejta pér
pérfitimin e beneficioneve né fjalg, njé pagesé e tille nuk &shte ekzekutuar, Kérkojné g8 késhillit t& aprovoj
ankesén si & bazuar dhe t& obligoj Sekretariatin e Késhillit Prokurorial t& Kosovés q& t& léshoj akt emérimet
per pozitat e ankuesve si Udhgheqés t& divizioneve bazuar né aktet ligjore dhe nén ligjore né fuqi, si dhe t&
obligohet Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés qe t'u paguaj né ményré retroaktive diferencén e
beneficioneve pér kompensime t& shpenzimeve t& pérfaqésimit dhe pér mbushjet telefonike si¢ &shté
pércaktuar me Rregulloren Nr.03/2023 pér Shtesa dhe Kompensime si dhe Rregulloren Nr.02/2017 pér
Pérdorimin e Telefonave Fix dhe Mobil n& KPK.

Kolegji i Késhillit, lidhur me vendosjen e késaj ¢Eshtje juridike-administrative, fillimisht ju referua
Aktgjykimit n& rastin nr, K0203/19 t& Gjykatés Kushtetuese t& datés 09.07.2020 me Nr.ref.:AGJ
1583/20, ku n& dispozitvin e kétij aktgjykimi &shté caktuar se: II. TE KONSTATOJE qé nenet 2
(paragrafi 3), 4 (paragrafét 3 dhe 4), 5 (paragrafi 1, nén paragrafi 1. 2 dhe paragrafi 2), 10
(paragrafét 1 dhe 2), 11, 14 (paragrafi 5), 15 (paragrafét 4 dhe 6), 17 (paragrafi 7), 31 (paragrafi
3), 32 (paragrafi 5), 33 (paragrafi 5), 34 (paragrafi 16), 35 (paragrafi 6), 37 (paragrafi 5), 38
(paragrafi 7), 39 (paragrafi 11), 40 (paragrafi 12), 41(paragrafi 6), 42 (paragrafét 10 dhe 11), 43
(paragrafi 13), 44 ( paragrafi 4), 48 (paragrafi 9), 49 (paragrafi 6), 52 (paragrafi 7), 54 (paragrafi
6), 67 (paragrafi 11), 68 (paragrafi 8), 70 (paragrafi 8), 71 (paragrafi 7), 75, 80 (paragrafi 4), 83
(paragrafi 18) dhe 85 té Ligjit nr. 06/L-114 Dpér Zyrtarét Publiké, nuk jané né pérputhshméri me:
nenet 4 [Forma e Qeverisjes dhe Ndarja e Pushtetit]; 7 [Vierat]; 102 [Parimet e Pérgjithshme té
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Sistemit Gjygésor]; 108 [Késhilli Gjygésor i Kosovés]; 109 [Prokurori i Shtetit]; 110 [Késhilli
Prokurorial i Kosovés]; 115 [Organizimi i Gjykatés Kushtetuese]; dhe me nenet 132 [Roli dhe
Kompetencat e Avokatit t&¢ Popullit]; 136 [Auditori i Pérgjithshém i Kosovés]; 139 [Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve]; 140 [Banka Qendrore e Kosovés] dhe 141 [Komisioni i Pavarur i Mediave]
té Kapitullit XII [Institucionet e Pavarura] té Kushtetutés; III. TE KONSTATOJE qe Ligji nr. 06/L-
U4 pér Zyrtaret Publike nuk zbatohet ne raport me. Késhillin Gjygésor te Kosovés; Késhillin
Prokurorial te Kosovés; Gjykatén Kushtetuese; Institucionin e Avokatit te Popullit; Auditorin e
Pérgjithshém te Kosovés; Komisionin Qendror te Zgjedhjeve; Bankén Qendrore te Kosovés dhe
Komisionin e Pavarur te Mediave, pérderisa cenohet pavarésia e tyre funksionale dhe organizative
e garantuar me Kushtetute’ kurse né pikén 115 t& kétij aktgjykimi &shtg pércaktuar se: “ Megjithate,
duke pasur parasysh qé Gjykata sapo ka konstatuar shkelje té Ligjit té kontestuar né raport me
népunésit e KGJK-sé dhe KPK-sé por nuk ka anuluar zbatimin e Ligjit té kontestuar né raport me
institucionet e tiera lidhur me té cilat nuk éshté kontestuar kushtetutshméria e Ligjit té kontestuar,
Kuvendi i Kosovés duhet, té ndérmarré veprimet e nevojshme pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit
1€ kontestuar né harmoni me gjetjet e kétij Aktgjykimi, né ményré qé té njeh té drejtén e KGJK-sé
dhe KPK-sé pér nxjerrjen dhe aplikimin e rregullave té tyre té brendshme, sa i pérket, inter alia,
géshijeve té strukturés organizative té funksionimit; klasifikimit té pozitave; kushteve té veganta pér
rekrutim; orarit té punés; si dhe té drejtave dhe detyrimeve specifike té pércaktuara me Ligjin e
kontestuar, ashtu si parashihet pér népunésit e Kuvendit sipas nenit 4 [Népunésit civilé me status té
veganté], paragrafi 3 dhe 4, ku Kryesia e Kuvendit ka té drejté té nxjerré akte nénligjore pér té
rregulluar géshtje té caktuara 1é népunésve té saj civilé.

Andaj, referuar aktgjykimit si mé sipér, Kolegji i Késhillit n& kuptim t& shqyrtimit t& pretendimeve ankimore
t& ankuesve ka analizuar Vendimin KA.nr.36/2023, t& datés 13.10.2023, t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés, sipas t& cilit ankuesve i ‘u éshts
njohur e drejta e kompensimit né ményré retroaktive t& t& gjitha benificioneve nga data e hyrjes né fuqi t&
Rregullores Nr.03/2023, ndérsa, i’u &shté refuzuar e drejta né l&shimin e akteve t& emérimit né pajtim me
vendimet pér sistemim pas riorganizimit, nga dhe ka konstatuar sé i njgjti &shté né kundérshtim me dispozitat
e nenit 48 t& Ligjit Nr.05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pér faktin se KZKA-ja me
rastin e refuzimit t8 ankesés s& ankuesve lidhur me l&shimin e akteve t& emérimit, pérveg qé né dispozitiv ka
vendosur lidhur me refuzimin, né arsyetimin e vendimit nuk ka dhéng asnjé shpjegim té situatés faktike mbi
té cilén €shté marré vendimit, shkaqet t& cilat kang qeng vendimtare gjaté vler8simit t& provave si dhe bazén
ligiore mbi t& cilén e ka refuzuar ankesén né kéts piké. Késhtu gé njé vendim i nxjerr né kundérshtim me
formén apo elementet e detyrueshme t& aktit administrativ, &shté akt i paligjshém n& kuptim t& nenit 52
paragrafit 1 nén paragrafit 1.4 & Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe
rrejdhimisht mbi kété bazé Kolegji shpalli té paligjshém pikén dy (II) & dispozitivit t&8 Vendimit
KA.nr.36/2023, t¢ datés 13.10.2023, t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Sekretariatit
t& Késhillit Prokuroria t& Kosovés.

P& mé tepér, Kolegji duke u nisur nga fakti se Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés me Rregulloren
Nr.02/2023 i &sht& nénshtruar procesit té riorganizimit, ku si rezultat i kétij ri organizimi pozitat e ankuesve
kané pésuar ndryshime né emértime té njésive administrative, atsherd, né vlerésimin e Kolegjit procesi i
sistemimit t& ankuesve duhet t& béhej né pajtim me nenin 32 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Kosovés pérkatésisht nenin 32 paragrafin 1 dhe 2 ku &shtg pércaktuar se: “1. Népunésit civilé, té cilét jané
tepricé pas riorganizimit, suprimimit ose bashkimit té organizatés sé tyre me njé organizaté tjetér né kuader
1€ institucionit té cilit i takojné, do té ricaktohen né administratén gendrore ose komunale, po qe se ekzistojné
pozita ekuivalente. 2. Né rast té mungesés sé pozitave ekuivalente, népunésit civilé tepricé jané né pérkujdesje
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té Qeverisé, gjegjésisht té ministrisé pérgjegjése pér administraté publike, e cila pérkujdeset pér ricaktimin
dhe trajnimin e kétyre népunésve civile” si dhe dispozitat e Rregullores Nr.08/2012 pér Népunésit Civilg
Tepricé pérkatésisht nenin 4 ku parashihet se: “Né rastin e riorganizimit té njé institucioni, njésia e personelit
ka kéto pérgjegjési: 1.1. té identifikojé népunésit civilé, poziltat e té ciléve jané suprimuar dhe t'i regjistrojé
ata né regjisirin e népunésve civilé tepricé; 1.2, t¢ njoftojé népunésit civilé tepricé pér té drejtat dhe detyrimet
e tyre, qé dalin nga statusi i népunésit civil tepricé qé pércaktohet me Ligjin Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil
té Republikés sé Kosovés (mé tej: Ligji) dhe me kété Rregullore; 1.3. té pérpiget té giejé njé pozité ekuivalente
1€ liré pér népunésin civil tepricé brenda institucionit. 2.Nése institucioni nuk mund té ricaktoj népunésin
civil tepricé né njé pozité ekuivalente brenda njé muaji, nga data né té cilin népunési civil éshté shpallur
lepricé, pérgjegjésia pér menaxhimin e kétyre népunésve civilé i kalon ministrisé pérgjegjése pér
administraté publike” dhe rrjedhimisht Kolegji né kuptim t& kétyre dispozitave ligjore vleréson se duke qené
se pozitat e ankuesve kané p&suar ndryshime vetém né emértim té njésive nga Zyra né Divizione atéherg né
vlergsimin e Kolegjit organi i punésimit né k&t rast Sekretariati i Késhillit Prokurorial, gshté dashur q&
ankuesve t'iu l&shoj edhe aktet e emérimeve né pajtim me vendimet pér sistemim, ngase ¢do ndryshim né
marr€dhénien e punés duhet té realizohet p&rmes ndryshimit apo plotésimit t& aktit t& emérimit, praktike kjo
tashme e véné dhe ¢ aplikueshme né t& gjitha institucionet e administratés publike né rast t& riorganizimit,
késhtu q&, mbi kété bazg, Kolegji konstaton se &shté i bazuar pretendimi ankimor i ankuesve pér l&shimin e
akteve t& emérimit né pajtim me vendimet sikurse &shté theksuar n& pikén 11 t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Lidhur me pretendimin ankimor t& ankuesve, sa i pérket kompensimit né ményré retroaktive pér diferencén
e beneficioneve pér kompensimin ¢ shpenzimeve t& pérfaqésimit dhe mbushjeve telefonike bazuar né
Rregulloren Nr.03/2023 p&r Shtesa dhe Kompensime, Rregulloren Nr.02/2017 pér Pérdorimin e Telefonave
Fix dhe Mobil ng SKP , Kolegji i Ké&shillit konstatoi se ky pretendim &shté i papranueshém pér faktin se
Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave né SKPK, me Vendimin me numér KA Nr.36/2023 t&
datés 13.10.2023, pérmes pikés s& I-r& & dizpozitivit ka aprovuar ankesén e ankuesve sa i pérket pagesés né
menyré retroaktive t& t& gjitha beneficioneve pérkitazi me pozitat pérkatése dhe até nga data 26.06.2023 si
daté e hyrjes né fuqi t& Rregullores Nr.02/2023 pér Veprimtaring, Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Administratés né Késhillin Prokurorial t& Kosovés, andaj, nisur nga ky fakt Kolegji
konstaton se ankuesit ng rast t& mos ekzekutimit t& benificoneve fillimisht éshté dashur qé té parashtrojné
kérkesé tek organi i punésimit pér mos zbatim t& vendimit t& KZKA-s¢, dhe pastaj t& parashtrojng ankesé né
Késhill, sepse ne kété rast nuk kemi veprim apo mos veprim t& organit t& punésimit né raport me t& drejtén e
pretenduar n€ ankesg, andaj mbi kété bazg, Kolegji i Késhillit konstaton se nuk jang pérmbushur kushtet pér
pranueshmering e kétij pretendimi ankimor si¢ pércaktohet me nenin 129 paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Theksuar si me sipér, Kolegji né mbéshtetje t& nenit 18, paragrafit 1 nen paragrafit 1.3 t& Ligjit Nr.06/L-048
per Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil te Kosovés, vendosi qe t€ aprovoj pjesérisht si t&
bazuar ankesén e ankuesve, ashtu q& &shté aprovuar pretendimi ankimore lidhur me l&shimin e akteve t&
emérimeve né pajtim me vendimet pér sistemim né proces t& organizimit dhe risktrukturimit, ndérsa, hedhet
poshté si parakohshém pretendimi ankimor lidhur me kompensimin e benificioneve né ményré retroaktive.
Eshté shfuqizuar pika dy (IT) e dispozitivit t& Vendimit KA.nr.36/2023, t& datés 13.10.2023, t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés, dhe &shté
obliguar Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés, qé brenda afatit prej
pesémbédhjeté (15) ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi, ankuesve si né pikén I t& dipsozitivit t’iu
1&shoj aktet e emérimit pér pozitat e punés né pajtim me vendimet pér sistemin dhe até ankueses Violeta
Neziri pér pozitén e punés Udhsheqése e Divizionit t& Pagave dhe Shérbime t& Prokuroréve sipas Vendimit
DPSKPK/Nr.438/2023 té datés 09.10.2023, ankueses Nora Dedi pér pozitén Udhéheqése e Zyrés pér
Pérkthim dhe Lekturim sipas Vendimit DPSKPK/Nr.439/2023 t& datés 09.10.2023 si dhe ankuesit Fetah
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Salihu pér pozitén Udhsheqés i Divizionit pér Siguri dhe Transport sipas Vendimit DPSKPK/Nr.438/2023
t€ datés 09.10.2023

Keéshillg juridike: Vendimi hyn ne Jugqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit. Kundér vendimit té
Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk éshté i ligishém mund ¢ iniciojé
konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén Themelore né Prishtine/ Departamenti pér Céshtje
Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi
i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi,

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVI’I;H ’IL\EKOSOVES

Lénda me numér A.nr. 1407/2023
cukn-Shyti
SO

Procesmbajtése

Ardita P

Vendimi i dérgohet:
Ankuesve ,
Drejtorit té Pérgjithshém té SKPK-sé;
Udhéheqgésit té Niésisé sé Burimeve Njerézore té SKPK-sé;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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